

**SFTS Holding ApS  
Sædding Strandvej 194  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 24235092**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Thoft Simonsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SFTS Holding ApS  
Sædding Strandvej 194  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 24235092

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Søren Thoft Simonsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i andre selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.557 t.kr. mod et overskud på 8.097 t.kr. i 2014. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende. Af selskabets balancesum på 115.048 t.kr. udgør egenkapitalen 114.708 t.kr., svarende til 99,7%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(36.971)</b>	<b>(54.734)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.655.235	5.339.867
Andre finansielle indtægter	1	3.065.735	3.895.439
Andre finansielle omkostninger		<u>(518.667)</u>	<u>(143.706)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>9.165.332</b>	<b>9.036.866</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(608.128)</u>	<u>(939.819)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.557.204</u></b>	<b><u>8.097.047</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		6.100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		655.235	339.867
Overført resultat		<u>1.700.769</u>	<u>7.657.380</u>
		<b><u>8.557.204</u></b>	<b><u>8.097.047</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.553.198	19.647.963
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>32.553.198</b></u>	<u><b>19.647.963</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>32.553.198</b></u>	<u><b>19.647.963</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.558.940	13.712.373
Udskudt skat		78.900	40.900
Andre tilgodehavender		104.072	73.104
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>4.741.912</b></u>	<u><b>13.826.377</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.534.946	47.577.752
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>46.534.946</b></u>	<u><b>47.577.752</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>31.217.480</b></u>	<u><b>34.195.619</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>82.494.338</b></u>	<u><b>95.599.748</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>115.047.536</b></u></u>	<u><u><b>115.247.711</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.553.198	12.897.963
Overført overskud eller underskud		100.803.903	99.103.134
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>114.708.301</u></b>	<b><u>112.350.897</u></b>
Skyldig selskabsskat		319.735	2.877.314
Anden gæld		19.500	19.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>339.235</u></b>	<b><u>2.896.814</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>339.235</u></b>	<b><u>2.896.814</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>115.047.536</u></b>	<b><u>115.247.711</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler underskud kr.</b>	<b>Foreslået eks- traordinært udbytte kr.</b>
Egenkapital primo	250.000	12.897.963	99.103.134	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.100.000)
Årets resultat	0	655.235	1.700.769	6.100.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>13.553.198</b>	<b>100.803.903</b>	<b>0</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			99.800	112.350.897
Udbetalt ordinært udbytte			(99.800)	(99.800)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(6.100.000)
Årets resultat			101.200	8.557.204
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>101.200</b>	<b>114.708.301</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.208	33.663
Renteindtægter i øvrigt	513.880	525.224
Dagsværdireguleringer	536.567	2.326.404
Øvrige finansielle indtægter	1.993.080	1.010.148
	<b>3.065.735</b>	<b>3.895.439</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	637.109	953.393
Ændring af udskudt skat	(43.400)	(47.900)
Regulering vedrørende tidligere år	9.019	34.326
Effekt af ændrede skattesatser	5.400	0
	<b>608.128</b>	<b>939.819</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.750.000
Tilgange	11.250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.000.000</b>
Opskrivninger primo	17.897.963
Udbytte	(5.000.000)
Opskrivninger	6.655.235
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.553.198</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.553.198</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sydvesta A/S	Esbjerg	A/S	100,0
SFTS Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0

## Noter

### **4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. Den samlede selskabsskat er foreløbigt opgjort til 2.881 t.kr.

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.